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Abkiirzungsverzeichnis

SuS Schulerinnen und Schuler

SAQ Strukturanpassungsquote

GOST Gymnasiale Oberstufe

u7 Ubergangsverfahren in die Jahrgangsstufe 7
U11 Ubergangsverfahren in die Jahrgangsstufe 11

Tabellenwerk zum Textteil

Tabellen 1.1 bis 1.3 (3.1, 3.3, 3.5)

In den Tabellen 1.1 bis 1.3 wurden nachstehende Schulformen berlcksichtigt: Grundschulen,
Gesamtschulen, Oberschulen, Gymnasien, Foérderschulen mit sonderpadagogischem
Forderschwerpunkten Lernen, Emotionale und soziale Entwicklung sowie Geistige
Entwicklung* und Oberstufenzentren** in offentlicher und freier Tragerschaft.

*in Forderschulen Geistige Entwicklung werden keine Klassen gebildet, daher werden diese
Schulerzahlen in einer eigenen Spalte dargestellt
**nur GOST und zweiter Bildungsweg
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Tabelle 1.1 (3.1) Schiulerzahlen nach Jahrgangsstufen zum Schuljahr 2023/24
in den Planungsgebieten 1 bis 3 (PR | alt)

|Planungigebiet 1 bis 3|

Schuliah Jahrgangsstufe Férder- |Summe
chuljahre schulen "gE" | der
1 2 | 3| 4|56 7 8[9[10]11]12] 13 Schiiler
2015116 [1528(1636|1487 (1514|1467 |1477|1497| 1554)| 1545|1548 | 1093 | 844 | 278 136 17604
2016/17 [1718[1532|1646| 1526|1509 1469| 1491| 1527| 1597|1544 | 1089 [ 962 | 323 138 18071
2017/18 [1602]1705| 1510|1657 1526|1527|1510( 1514|1566 (1546 | 899 | 876 | 297 156 17891
2018/19 [1614)1608)|1677|1541)| 1654|1541 1559(1552| 15731509 | 999 | 911 [ 365 177 18280
2019/20 [1710]1591|1610|1688)|1520|1662|1581(1585|1589(1518 | 989 | 899 | 361 186 18489
2020/21 |1666)1709)|1578|1621)| 1698|1524 1720(1576)1600(1580 | 1043 | 906 | 362 212 18795
2021/22 [1793(1685|1707| 1598|1635/ 1702)| 1638)| 1728)| 1612|1578 | 984 | 954 | 326 211 19151
2022/23 [1896(1819|1725|1760| 1642|1673|1775|1690| 1793|1582 | 1015 | 925 | 347 221 19863
2023/24 [1838(1880(1808| 1733|1749 1645|1745|1790)| 1729|1723 | 995 | 938 | 350 209 20132
P 1 bis 3
25000
20000 -
15000 -
10000
5000 -

2015/16  2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24

OSumme der SuS je Schuljehr
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Tabelle 1.2 (3.3) Schilerzahlen nach Jahrgangsstufen zum Schuljahr 2023/24
im Planungsgebiet 4 (PR Il alt)

|Planun@ebiet 4 |

Schuliah Jahrgangsstufe Forder- |Summe
chufjahre schulen "gE" | der
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 | 11 | 12 | 13 Schiiler
2015/16 | 315 | 307 | 276 | 295 | 282 | 300 | 252 | 274 [ 252 | 233 | 121 | 80 | 46 61 3094
2016/17 | 297 | 328 | 300 | 287 | 301 | 292 | 277 | 265 298 | 223 | 84 | 110 | 21 62 3145
2017/18 | 339 | 315 [ 304 | 313 | 294 | 297 | 262 | 287 [ 282 | 259 | 81 | 85 | 20 62 3200
2018/19 | 332 | 344 | 312 | 305 | 324 | 295 | 279 | 269 | 285 | 237 | 103 | 75 | 21 64 3245
2019/20 | 363 | 341 | 337 | 309 | 306 | 309 [ 270 | 280 | 278 | 240 | 89 | 99 | 20 74 3315
2020/21 | 347 | 372 | 342 | 346 | 307 | 317 | 269 | 280 | 282 | 253 | 86 | 83 | 24 78 3386
2021/22 | 374 | 353 | 358 | 345 | 346 | 320 | 271 | 281 [ 279 | 256 | 79 | 81 | 17 83 3443
2022/23 | 424 | 375 | 355 | 367 | 354 | 363 | 302 | 286 [ 306 | 259 | 103 | 75 | 18 96 3683
2023/24 | 393 | 431 [ 364 | 348 | 369 | 350 | 313 | 320 ( 288 | 272 | 87 | 94 | 15 105 3749
P4
4000
2000 A

2015/16  2016/17  2017/18  2018/19  2019/20  2020/21  2021/22  2022/23  2023/24

OSumme der SuS je Schuljahr
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Tabelle 1.3 (3.5) Schiulerzahlen nach Jahrgangsstufen zum Schuljahr 2023/24

- Gesamt

|Zusammenfassung der Planungsgebiete 1 bis 4

Schuljahre Jahrgangsstufe Forder- S”:‘me
schulen "gE" er

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 | 13 Schiiler

2015/16 |1843)|1943|1763(1809(1749|1777|1749|1828(1797| 1781|1214 | 924 | 324 197 20698
2016/17 |2015)|1860]|1946(1813(1810|1761|1768|1792( 1895|1767 | 1173 |1072| 344 200 21216
2017/18 |1941)|2020|1814(1970(1820|1824|1772|1801(1848|1805| 980 | 961 | 317 218 21091
2018/19 [1946|1952(1989|1846|1978|1836|1838|1821|1858(1746|1102 | 986 | 386 241 21525
2019/20 |[2073)|1932(1947|1997|1826|1971|1851|1865| 1867|1758 | 1078 | 998 | 381 260 21804
2020/21 [2013]|2081(1920|1967|2005|1841|1989|1856|1882(1833|1129| 989 | 386 290 22181
2021/22 |2167)|2038|2065(1943(1981|2022|1909|2009(1891| 1834|1063 | 1035| 343 294 22594
2022/23 |[2320/2194(2080(|2127|1996|2036|2077|1976]|2099(1841|1118 (1000| 365 317 23546
2023/24 |[2231|2311(2172|2081|2118|1995|2058(2110]|2017( 1995|1082 (1032| 365 314 23881

P 1bis 4

30000
25000 A
20000 A
15000 A
10000 A

5000

IEEEEEEEER

2015/16

2016/17

2017/18

2018/19

2019/20

2020/21

BSumme der SuS je Schuljahr

Quellen: Tabelle 1.1/ 1.2/ 1.3 Amt fiir Statistik Berlin Brandenburg

2021/22

2022/23

2023/24




Schulentwicklungsplanerische Stellungnahme - Teil ll - Stand: Dezember 2024
des Landkreises Oberhavel

Tabellenwerk zum Kapitel 2 (5)

Prognose der Schiilerzahlen

Primarstufe

Tabellen 2.6 bis 2.22 (5.16 bis 5.37)

Die Grundlage fur die Prognose der Grundschuilerzahlen sind zum einen die
Schulstatistik des Amtes flr Statistik Berlin Brandenburg flr das Schuljahr 2023/24,
zum anderen die schulrelevanten Altersjahrgange (0 bis 6 Jahre) je Grundschulbezirk
der einzelnen Kommunen. Die Datenabfrage der monatsscharfen Geburtenzahlen
wurden auf Ortsteil-Ebene bei den zustandigen Einwohnermeldedmtern des Amtes
Gransee und Gemeinden, den Stadten und den Gemeinden im Landkreis Oberhavel
(Stichtag 31.12.2023) vorgenommen.

Sekundarstufe |

Tabellen 3.1 bis 3.3 (6.1 bis 6.4)

Die Tabellen stellen die Schilerzahlen an den Gymnasien im Landkreis Oberhavel
sowie die Prognose des Bedarfes und die Planung der Bereitstellung der Schulplatze
an Oberschulen, Gesamtschulen und Gymnasien dar.

Sekundarstufe Il

Tabelle 4 (7)
Die Tabelle zeigt die Angebote zum Erwerb der allgemeinen Hochschulreife im
Landkreis Oberhavel an den Gesamtschulen, Gymnasien und Beruflichen Schulen.
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Stand: Dezember 2024

Tabelle 2.6 (5.21)

Grundschule der Gemeinde Leegebruch

Berechnung des Schiileraufkommens Primarstufe bis zum Schuljahr: 2029/2030

Schulbezirke:

Gemeinde Leegebruch

Einw ohner gesamt: 6.953

Stichtag: 31.12.2023

Geburtsjahrgang* 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23
1. 0- bis unter 1-Jahrige 81 67 56 81 71 56 35
2. Strukturquote 96% 96% 96% 96% 96% 96%
Frequenz ==>
Schuljahr 2023/24 2024/25 2025/26 2026/27 2027/28 2028/29 2029/30
Sus Klassen SuS Klassen SuS Klassen SuS Klassen SuS Klassen| SuS Klassen SuS Klassen
1. Klasse 85 4,0 64 2,8 54 2,3 78 3,4 68 3,0 54 2,3 34 1,5
2. Klasse 65 3,0 85 4,0 64 2,8 54 2,3 78 3,4 68 3,0 54 2,3
3. 3. Klasse 74 3,0 65 3,0 85 4,0 64 2,8 54 2,3 78 3,4 68 3,0
4. Klasse 56 3,0 74 3,0 65 3,0 85 4,0 64 2,8 54 2,3 78 3,4
5. Klasse 68 3,0 56 3,0 74 3,0 65 3,0 85 4,0 64 2,8 54 2,3
6. Klasse 70 3,0 68 3,0 56 3,0 74 3,0 65 3,0 85 4,0 64 2,8
Summe: 418 | 19,0 | 412 | 18,8 | 398 | 18,1 | 420 | 18,5 | 414 | 18,5 | 403 | 17,8 | 351 | 15,3
Ziigigkeit je Schuljahr: 3,2 3,1 3,0 3,1 3,1 3,0 2,5

450
400
350
300
250
200
150
100

50

Gegeniiberstellung Anzahl der Einschiilerinnen und Einschiiler
zur Gesamtschiilerzahl

418

85 64

412

54

398

78

420

68

414

403

54

351

®Einschierinnren und
Einschiier

0 Gesamtschiilerzahl

34

2023/24

2024/25

2025/26

2026/27

2027/28

2028/29

Abw eichungen um +/- 1 durch Rundungen méglich bei der Berechnung der Schiilerinnen und Schiler

2029/30

Die Geburtenjahrgange entsprechen den Geburten der Monate, die bei der Einschulung beriicksichtigt w erden. (01.10. bis 30.09.)

Quelle: Landkreis Oberhavel anhand der Einwohnermeldeamtszahlen und der Schulstatistik vom Amt fiir Statistik Berlin-Brandenburg
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Tabelle 2.7 (5.22) Grundschulen der Stadt Oranienburg
in Oranienburg und den Ortsteilen Friedrichsthal Germendorf, Lehnitz, Malz und Sachsenhausen

Schulbezirke: entsprechen insgesamt dem Gebiet der Einw ohner gesamt: 44.592
4 Grundschulen in der Kernstadt sowie jew eils 1 in den genannten Ortsteilen Kernstadt Oranienburg und die Ortsteile
Friedrichsthal, Germendorf, Lehnitz, Malz und Sachsenhausen

3 Grundschulen in freier Trédgerschaft (Kinder-, freie Advent- u. Mosaikschule) Stichtag: 31.12.2023
Berechnung des Schiileraufkommens Primarstufe bis zum Schuljahr: 2029/2030

Geburtsjahrgang* 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23
1. 0- bis unter 1-Jahrige 452 460 421 416 423 338 313
2. Strukturquote 97% 97% 97% 97% 97% 97%

Frequenz ==>
Schuljahr 2023/24 2024/25 2025/26 2026/27 2027/28 2028/29 2029/30
SuS Klassen SuS Klassen SuS Klassen SuS Klassen Sus Klassen SuS Klassen SuS Klassen

1. Klasse 500 21,7 446 19,4 408 17,8 404 17,5 410 17,8 328 14,3 304 13,2

2. Klasse 509 21,7 500 21,7 446 19,4 408 17,8 404 17,5 410 17,8 328 14,3
3. 3. Klasse 469 20,4 509 21,7 500 21,7 446 19,4 408 17,8 404 17,5 410 17,8

4. Klasse 449 19,5 469 20,4 509 21,7 500 21,7 446 19,4 408 17,8 404 17,5

5. Klasse 428 18,6 449 19,5 469 20,4 509 21,7 500 21,7 446 19,4 408 17,8

6. Klasse 437 19,0 428 18,6 449 19,5 469 20,4 509 21,7 500 21,7 446 19,4

Summe: 2792 121,0 | 2801 121,4 | 2782 | 120,5 | 2736 | 118,6 | 2677 | 116,0 | 2496 | 108,5 | 2300 | 100,0
Zigigkeit je Schuljahr: 20,2 20,2 20,1 19,8 19,3 18,1 16,7

Gegeniiberstellung Anzahl der Einschiilerinnen und Einschiiler
zur Gesamtschiilerzahl

3000 1 2792 2801 2782 2736 2677
2496
2500 2300
2000 -
BEinschilerinnen und Einschiler
1500 A
1000 OGesamtschillerzah
500
500 - 446 408 404 410 328 304
0 - T T T T T T \
2023/24 2024/25 2025/26 2026/27 2027/28 2028/29 2029/30

Abw eichungen um +/- 1 durch Rundungen méglich bei der Berechnung der Schiilerinnen und Schiiler

Die Geburtenjahrgénge entsprechen den Geburten der Monate, die bei der Einschulung berticksichtigt w erden. (01.10. bis 30.09.)
Quelle: Landkreis Oberhavel anhand der Einwohnermeldeamtszahlen und der Schulstatistik vom Amt fur Statistik Berlin-Brandenburg
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Tabelle 2.8 (5.24)

Grundschule Schmachtenhagen

Grundschule der Stadt Oranienburg in Schmachtenhagen

Berechnung des Schiileraufkommens Primarstufe bis zum Schuljahr: 2029/2030

Schulbezirk: Schmachtenhagen
Wensickendorf

2.785
1.128

Zehlendorf

980 Einwohner gesamt: 4.893

Stichtag: 31.12.2023

Geburtsjahrgang* 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23
1. 0- bis unter 1-Jahrige 60 55 49 57 27 45 35
2. Strukturquote 97% 97% 97% 97% 97% 97%
Frequenz ==>
Schuljahr 2023/24 2024/25 2025/26 2026/27 2027/28 2028/29 2029/30
SuS |Klassen| SuS |Klassen| SuS |[Klassen| SuS |Klassen| SuS |Klassen| SuS |Klassen| SuS |Klassen
1. Klasse 61 3,0 53 2,3 48 2,1 55 2,4 26 1,1 44 1,9 34 1,5
2. Klasse 49 2,0 61 3,0 53 2,3 48 2,1 55 2,4 26 1,1 44 1,9
3. 3. Klasse 52 2,0 49 2,0 61 3,0 53 2,3 48 2,1 55 2,4 26 1.1
4. Klasse a7 2,0 52 2,0 49 2,0 61 3,0 53 2,3 48 2,1 55 2,4
5. Klasse 52 2,0 47 2,0 52 2,0 49 2,0 61 3,0 53 2,3 48 2,1
6. Klasse 49 2,0 52 2,0 a7 2,0 52 2,0 49 2,0 61 3,0 53 2,3
Summe: 310 | 13,0 | 314 | 13,3 | 310 | 13,4 | 318 | 13,8 | 292 | 12,9 | 287 | 12,8 | 260 | 11,3
Ziigigkeit je Schuljahr: 2,2 2,2 2,2 2,3 2,2 2,1 1,9
Gegeniiberstellung Anzahl der Einschiilerinnen und Einschiiler
zur Gesamtschiilerzahl
350 1 314 318
310 310 292 287
300 1 260
250 A1
200 A lEirﬁﬁ&a’innenund
ins er
150 1 OGesamtschiilerzah
100 1 61
53 48 55
50 26 44 34
0 A .
2023/24 2024/25 2025/26 2026/27 2027/28 2028/29 2029/30

Abw eichungen um +/- 1 durch Rundungen mdglich bei der Berechnung der Schiilerinnen und Schuler

Die Geburtenjahrgénge entsprechen den Geburten der Monate, die bei der Einschulung beriicksichtigt w erden. (01.10. bis 30.09.)
Quelle: Landkreis Oberhavel anhand der Einwohnermeldeamtszahlen und der Schulstatistik vom Amt fir Statistik Berlin-Brandenburg

12




Schulentwicklungsplanerische Stellungnahme

des Landkreises Oberhavel

-Teil Il -

Stand: Dezember 2024

Tabelle 2.9 (5.25)

Grundschule der Gemeinde Birkenwerder

Schulbezirk: Gemeinde Birkenwerder Einw ohner gesamt: 8.263

Grundschule Birkenw erder Stichtag: 31.12.2023
Berechnung des Schiileraufkommens Primarstufe bis zum Schuljahr: 2029/2030

Geburtsjahrgang* 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23
1. 0- bis unter 1-Jahrige 80 85 75 65 61 68 38
2. Strukturquote 88% 88% 88% 88% 88% 88%

Frequenz ==>
Schuljahr 2023/24 2024/25 2025/26 2026/27 2027/28 2028/29 2029/30
SuS Klassen SuS Klassen SuS Klassen SuS Klassen SuS Klassen| SuS Klassen SuS Klassen

1. Klasse 68 3,0 75 3,3 66 2,9 57 2,5 54 2,3 60 2,6 33 1,5

2. Klasse 80 4,0 68 3,0 75 3,3 66 2,9 57 2,5 54 2,3 60 2,6
3. 3. Klasse 76 4,0 80 4,0 68 3,0 75 3,3 66 2,9 57 2,5 54 2,3

4. Klasse 80 4,0 76 4,0 80 4,0 68 3,0 75 3,3 66 2,9 57 2,5

5. Klasse 85 4,0 80 4,0 76 4,0 80 4,0 68 3,0 75 3,3 66 2,9

6. Klasse 68 3,0 85 4,0 80 4,0 76 4,0 80 4,0 68 3,0 75 3,3

Summe: 457 | 21,9 | 464 | 22,2 | 445 | 21,1 | 422 | 19,6 | 400 | 17,9 | 380 | 16,5 | 345 | 15,0
Zigigkeit je Schuljahr: 3,7 3,7 3,5 3,3 3,0 2,8 2,5

500
450
400
350
300
250
200
150
100

50

Gegeniiberstellung Anzahl der Einschiilerinnen und Einschiier
zur Gesamtschiilerzahl

457 464
445 422 200
380
345
68 75 66
57 54 60 33
2023/24 2024/25 2025/26 2026/27 2027/28 2028/29 2029/30

Abw eichungen um +/- 1 durch Rundungen mdglich bei der Berechnung der Schilerinnen und Schiiler

@ Einschiilerinnen und Einschiiler

0 Gesamtschiilerzahl

Die Geburtenjahrgange entsprechen den Geburten der Monate, die bei der Einschulung bericksichtigt w erden. (01.10. bis 30.09.)

Quelle: Landkreis Oberhavel anhand der Einwohnermeldeamtszahlen und der Schulstatistik vom Amt fir Statistik Berlin-Brandenburg
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Stand: Dezember 2024

Tabelle 2.10 (5.26) Grundschule der Gemeinde Glienicke/Nordbahn

Schulbezirk: Gemeinde Glienicke/Nordbahn Einw ohner gesamt: 12.315

Grundschule Glienicke/Nordbahn Stichtag: 31.12.2023
Berechnung des Schiileraufkommens Primarstufe bis zum Schuljahr: 2029/2030

Geburtsjahrgang*® 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23
1. 0- bis unter 1-Jahrige 101 97 109 96 88 68 81
2. Strukturquote 92% 92% 92% 92% 92% 92%

Frequenz ==>
Schuljahr 2023/24 2024/25 2025/26 2026/27 2027/28 2028/29 2029/30
SuS Klassen SuS Klassen SuS Klassen SuS Klassen SuS Klassen SuS Klassen SuS Klassen

1. Klasse 101 5,0 89 3,9 [ 100 | 4,4 88 3,8 81 3,5 63 2,7 75 3,2

2. Klasse 109 | 5,0 | 101 5,0 89 3,9 [ 100 | 4,4 88 3,8 81 3,5 63 2,7
3. 3. Klasse 115 | 5,0 [ 109 | 5,0 | 101 5,0 89 3,9 | 100 4,4 88 3,8 81 3,5

4. Klasse 115 | 5,0 | 115 | 5,0 | 109 | 50 ([ 101 5,0 89 3,9 100 | 44 88 3,8

5. Klasse 123 | 40 | 115 | 50 ( 115 | 50 | 109 | 5,0 | 101 5,0 89 3,9 | 100 | 4,4

6. Klasse 95 4,0 | 123 | 40 | 115 | 50 | 115 | 5,0 | 109 5,0 101 5,0 89 3,9

Summe: 658 | 28,0 | 652 | 27,9 | 630 | 28,2 | 603 | 27,1 | 569 25,6 522 | 23,3 | 496 | 21,6
Zigigkeit je Schuljahr: 4,7 4,6 4,7 4,5 4,3 3,9 3,6

Gegeniiberstellung Anzahl der Einschiilerinnen und Einschiiler
zur Gesamtschiilerzahl

700 A 658 652

600 A
500 A
400 A
300 +
200 A
100 A

100

630

88

603

81

569

522

63

496

B Einschiilerinnen und Einschiiler

O Gesamtschiilerzahl

75

2023/24 2024/25

2025/26

2026/27

2027/28

2028/29

Abw eichungen um +/- 1 durch Rundungen mdglich bei der Berechnung der Schiilerinnen und Schiiler

2029/30

Die Geburtenjahrgange entsprechen den Geburten der Monate, die bei der Einschulung berticksichtigt w erden. (01.10. bis 30.09.)

Quelle: Landkreis Oberhavel anhand der Einwohnermeldeamtszahlen und der Schulstatistik vom Amt fur Statistik Berlin-Brandenburg
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Schulentwicklungsplanerische Stellungnahme

des Landkreises Oberhavel

-Teil Il -

Stand: Dezember 2024

Tabelle 2.11 (5.27) Grundschule der Stadt Hohen Neuendorf in Borgsdorf

Schulbezirk: Borgsdorf Einw ohner gesamt: 4.982
Grundschule Borgsdorf Stichtag: 31.12.2023
Berechnung des Schiileraufkommens Primarstufe bis zum Schuljahr: 2029/2030
Geburtsjahrgang* 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23
1. 0- bis unter 1-Jahrige 54 45 44 53 39 30 18
2. Strukturquote 103% 103% 103% 103% 103% 103%
Frequenz ==>
Schuljahr 2023/24 2024/25 2025/26 2026/27 2027/28 2028/29 2029/30
Sus Klassen Sus Klassen Sus Klassen Sus Klassen Sus Klassen| SuS Klassen Sus Klassen
1. Klasse 41 2,0 46 2,0 45 2,0 55 2,4 40 1,7 31 1,3 19 0,8
2. Klasse 58 2,0 41 2,0 46 2,0 45 2,0 55 2,4 40 1,7 31 1,3
3. 3. Klasse 48 2,0 58 2,0 41 2,0 46 2,0 45 2,0 55 2,4 40 1,7
4. Klasse 48 2,0 48 2,0 58 2,0 41 2,0 46 2,0 45 2,0 55 24
5. Klasse 48 2,0 48 2,0 48 2,0 58 2,0 41 2,0 46 2,0 45 2,0
6. Klasse 39 2,0 48 2,0 48 2,0 48 2,0 58 2,0 41 2,0 46 2,0
Summe: 282 | 12,0 | 289 | 12,0 | 287 | 12,0 | 293 | 12,4 | 285 | 12,1 | 258 | 11,4 | 236 | 10,3
Zugigkeit je Schuljahr: 2,0 2,0 2,0 2,1 2,0 1,9 1,7

Gegeniiberstellung Anzahl der Einschiilerinnen
zur Gesamtschiilerzahl

350 1
300 -
250

und Einschiiler

B Einschiilerinnen und Einschiiler

O Gesamtschiilerzahl

2023/24 2024/25

2025/26

2026/27

2028/29

Abw eichungen um +/- 1 durch Rundungen méglich bei der Berechnung der Schilerinnen und Schuler

282 289 287 293 285
258
236

200 A
150

100

41 46 45 55 40
50 31 19
0 - . . . . . .

2027/28

2029/30

Die Geburtenjahrgénge entsprechen den Geburten der Monate, die bei der Einschulung berlicksichtigt w erden. (01.10. bis 30.09.)

Quelle: Landkreis Oberhavel anhand der Einwohnermeldeamtszahlen und der Schulstatistik vom Amt fir Statistik Berlin-Brandenburg
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Schulentwicklungsplanerische Stellungnahme

des Landkreises Oberhavel

-Teil Il -

Stand: Dezember 2024

Tabelle 2.12 (5.28) Grundschulen der Stadt Hohen Neuendorf
in Hohen Neuendorf und Bergfelde

2 Grundschulen im Ortsteil Hohen Neuendorf und 1 Grundschule im Ortsteil Bergfelde
1 Grundschule in freier Trégerschaft: Mosaik-Grundschule
Berechnung des Schiilleraufkommens Primarstufe bis zum Schuljahr: 2029/2030

Schulbezirke:

Hohen Neuendorf
Bergfelde

15.256
6.331

Stolpe

649

Einw ohner gesamt: 22.236
Stichtag: 31.12.2023

Geburtsjahrgang* 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23
1. 0- bis unter 1-Jahrige 217 197 175 170 182 148 132
2. Strukturquote 103% 103% 103% 103% 103% 103%
Frequenz ==>
Schuljahr 2023/24 2024/25 2025/26 2026/27 2027/28 2028/29 2029/30
SuS Klassen SuS Klassen SuS Klassen SuS Klassen SuS Klassen SuS | Klassen SuS Klassen
1. Klasse 238 11,0 203 8,8 180 7.8 175 7,6 187 8,2 152 | 6,6 136 59
2. Klasse 247 11,0 238 11,0 203 8,8 180 7.8 175 7,6 187 | 8,2 152 6,6
3. 3. Klasse 276 13,0 247 11,0 | 238 11,0 203 8,8 180 7.8 175 | 7,6 187 8,2
4. Klasse 262 12,0 276 13,0 | 247 11,0 238 [ 11,0 203 8,8 180 | 7,8 175 7,6
5. Klasse 226 10,0 262 12,0 | 276 13,0 247 [ 11,0 | 238 11,0 § 203 | 8,8 180 7,8
6. Klasse 212 10,0 226 10,0 | 262 12,0 276 | 13,0 | 247 11,0 | 238 | 11,0 | 203 8,8
Summe: 1461 | 67,0 | 1452 | 65,8 | 1406 | 63,7 | 1319 | 59,3 | 1231 54,4 | 1136 50,1 [ 1034 | 45,0
Ziigigkeit je Schuljahr: 11,2 11,0 10,6 9,9 9,1 8,3 7,5

1600 1 1461

Gegeniiberstellung Anzahl der Einschiilerinnen
zur Gesamtschiilerzahl

1452

1400 -
1200 A
1000 A
800 -
600 A
400 7 238 203 180
200 A
0 -+

1406

1319

175 187

1231

und Einschiiler

1136

152 136

1034

@ Einschillerinnen und Einschiller

0 Gesamtschiilerzahl

2023/24 2024/25

2025/26

2026/27

2027/28

2028/29

Abw eichungen um +/- 1 durch Rundungen mdglich bei der Berechnung der Schiilerinnen und Schiiler

2029/30

Die Geburtenjahrgange entsprechen den Geburten der Monate, die bei der Einschulung beriicksichtigt w erden. (01.10. bis 30.09.)

Quelle: Landkreis Oberhavel anhand der Einwohnermeldeamtszahlen und der Schulstatistik vom Amt flir Statistik Berlin-Brandenburg
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Schulentwicklungsplanerische Stellungnahme

des Landkreises Oberhavel

- Teil Il -

Stand: Dezember 2024

Tabelle 2.13 (5.29) Grundschulen der Gemeinde Miihlenbecker Land in Mihlenbeck und Schildow

Schulbezirke: alle Ortsteile der Gemeinde Einw ohner gesamt: 15.589
Grundschule Miihlenbeck und Grundschule Schildow (deckungsgleich)  Miihlenbecker Land
Stichtag: 31.12.2023

Berechnung des Schiileraufkommens Primarstufe bis zum Schuljahr: 2029/2030

Geburtsjahrgang* 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23
1. 0- bis unter 1-Jahrige 149 162 140 126 104 88 80
2. Strukturquote 86% 86% 86% 86% 86% 86%

Frequenz ==>
Schuljahr 2023/24 2024/25 2025/26 2026/27 2027/28 2028/29 2029/30
SuS Klassen| SuS |[Klassen| SuS |Klassen| SuS Klassen SuS Klassen SuS Klassen| SuS Klassen

1. Klasse 149 | 6,5 § 139 | 6,1 120 | 5,2 | 108 | 4,7 89 3,9 76 3,3 69 3,0

2. Klasse 158 | 6,9 | 149 | 6,5 | 139 | 6,1 120 | 5,2 | 108 4,7 89 3,9 76 3,3
3. 3. Klasse 144 | 6,3 | 158 | 6,9 | 149 | 6,5 | 139 | 6,1 120 52 108 | 4,7 89 3,9

4. Klasse 134 | 58 | 144 | 6,3 | 1568 | 6,9 | 149 | 6,5 | 139 6,1 120 | 5,2 | 108 | 4,7

5. Klasse 164 | 7,1 134 | 5,8 | 144 | 6,3 | 158 | 6,9 | 149 6,5 139 | 6,1 120 | 5,2

6. Klasse 131 57 | 164 | 71 134 | 5,8 | 144 | 6,3 | 158 6,9 149 | 6,5 § 139 | 6,1

Summe: 880 | 38,3 | 888 | 38,6 | 845 | 36,7 | 819 | 35,6 | 765 | 33,2 | 682 | 29,7 | 602 | 26,2
Ziigigkeit je Schuljahr: 6,4 6,4 6,1 59 5,5 4,9 4.4

1000 1 880
900 1
800 1
700 1
600 1
500 1
400 -
300 1
2001 149 139

100 H

Gegeniiberstellung Anzahl der Einschiilerinnen und Einschiiler

888

zur Gesamtschiilerzahl

602

B Einschiilerinnen und Einschiiler

O Gesamtschiilerzahl

69

2023/24 2024/25

2025/26

2027/28

840
819 765
682

2026/27

2028/29

Abw eichungen um +/- 1 durch Rundungen mdglich bei der Berechnung der Schilerinnen und Schiler

2029/30

Die Geburtenjahrgange entsprechen den Geburten der Monate, die bei der Einschulung bertiicksichtigt w erden. (01.10. bis 30.09.)

Quelle: Landkreis Oberhavel anhand der Einwohnermeldeamtszahlen und der Schulstatistik vom Amt flir Statistik Berlin-Brandenburg
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Schulentwicklungsplanerische Stellungnahme

des Landkreises Oberhavel

- Teil Il -

Stand: Dezember 2024

Tabelle 2.23 (NEU) Schiilerzahlenentwicklung Ubergangsverfahren in die Jahrgangsstufe 7 2024/25 bis 2035/36

2500

21102160

Entwicklung des Ubergangsverfahrenin die Jahrgangsstufe 7
2024/25 bis 2035/36

21592210

23012356

22212274

2221

2046 20722121 1990 2045 2091 2002
2000 1833 7 1794 1730
1552 1516
1500 1360
1000
500
0
SJ2024/25 SJ2025/26 SJ2026/27 SJ2027/28 $J2028/29 SJ2029/30 $J2030/31 SJ2031/32 $J2032/33 SJ2033/34 SJ2034/35 SJ2035/36
Abgangerzahl Klasse 6 ohne SAQ Abganger Klasse 6 mit SAQ
SJ 2024/25 1|1SJ 2025/26 |SJ 2026/27 [SJ 2027/28 [SJ 2028/29 |SJ 2029/30 |SJ 2030/31 |SJ 2031/32 |SJ 2032/33 [SJ 2033/34 [SJ 2034/35 |SJ 2035/36
P1 Abgidngerzahl Klasse 6 541 536 522 530 587 574 523 476 520 530 451 415
zzgl. SAQ / 541 527 535 593 580 575 524 572 583 496 457
P2 Abgingerzahl Klasse 6 650 548 552 595 623 646 564 510 537 505 425 371
zzgl. SAQ / 564 569 613 642 665 649 587 618 581 489 427
P3 Abgingerzahl Klasse 6 527 657 650 670 660 608 553 512 484 452 381 331
zzgl. SAQ / 670 663 683 673 620 619 573 542 506 427 371
P4 Abgingerzahl Klasse 6 328 369 348 364 431 393 350 335 333 307 295 243
zzgl. SAQ / 384 362 379 448 409 378 362 360 332 319 262
Gesamt 2046 2110 2072 2159 2301 2221 1990 1833 1874 1794 1552 1360
Gesamt mit SAQ 2160 2121 2210 2356 2274 2221 2045 2091 2002 1730 1516

* Daten aus dem U7-Verfahrens des Schuljahres 2024/2025

Quelle: Landkreis Oberhavel anhand der Einwohnermeldeamtszahlen, der Aufnahmezahlen des Ubergangsverfahrens in die Jahrgangsstufe 7 des Staatlichen
Schulamtes Neuruppin und der Schulstatistik vom Amt fiir Statistik Berlin-Brandenburg
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Schulentwicklungsplanerische Stellungnahme
des Landkreises Oberhavel

- Teil Il -

Stand: Dezember 2024

Tabelle 3.2 (6.2)

Schuljahr 2035/36, im Rahmen des Ubergangs in die Sekundarstufe | (U7-Verfahren)

Teil 1: Prognose des Bedarfs an Gymnasialplatzen im Planungsgebiet 2 und 3 bis einschlie8lich

P 2IP 3 Prognose durch H der SusS an den Gru 1 im Schuljahr 2023/24 Pr auf Basis der Geburten (Altersjahrgiange ermittelt aus Stichtagsdaten 31.12.2023)
IST* Quelle: Schu ik Amt fir Statistik fiir das Schuljahr 2023/24 Quelle: Einwohnermeldedaten - Stand: 31.12.2023
— (Leegebruch, Oranienburg, Blrkenwer"der, SJ 2023/24 07 - sJ 2024125 SJ 2025/26 SJ 2026/27 SJ 2027/28 SJ 2028/29 SJ 2029/30 SJ 2030/31 SJ 2031/32 SJ 2032/33 SJ 2033/34 SJ 2034/35 SJ 2035/36
Glienicke/Nordbahn, Hohen Neuendorf und Miihlenbecker
Land) SuS | Ziige SuS | F |Ziuge| SuS | F | Ziige | SuS | F |Ziige| SuS | F |Ziige| SuS | F |Ziige| SuS | F |Ziige|| SuS | F |Ziige| SuS | F |Ziige| SuS | F [Ziige| SuS | F |Ziige| SuS | F |Ziige| SuS | F |Ziige
P2 Abgéngerzahl KI. 6 650 548 552 595 623 646 564 510 537 505 425 371
zzgl. SAQ 2024/25 - 2029/30: 3% 564 569 613 642 665
zzgl. SAQ 2030/31 - 2035/36: 15% 649 587 618 581 489 427
Ubergangsquote Gymnasium: 42% 301 12 237 9 239 9 257 10 [ 270 10 279 11 272 11 | 246 10 | 259 10 | 244 10 | 205 8 | 179 7
zzgl. Gymnasialplatze anteilig fir PR [1* 26 1 26 1 25 1 25 1 36 2 23 1 26 1 23 1 18 1 20 1 16 1
bedarf Gymnasi a P2 301 |27 12 263 10 265 10 282 11 295 11 315 12 295 11 272 11 282 11 262 10 | 225 9 195 8
P3 Abgangerzahl KI. 6 527 (0|00 | 657 650 670 660 608 553 512 484 452 381 331
zzgl. SAQ 2024/25 - 2029/30: 2% 670 663 683 673 620 0 0
zzgl. SAQ 2030/31 - 2035/36: 12% 0 619 573 542 506 427 371
Ubergangsquote Gymnasium: 43% 190 27| 8 288 11 285 11 | 294 11 | 289 11 267 10 266 10 | 247 10 | 233 9 218 9 |183 7 | 159 6
Gesamtschiilerzahl P 2/P 3 1177 1.235 1.232 1.296 1.315 1.286 1.268 1.160 1.160 1.087 915 797
darf Gymnasi: a P2/P3 491 20 552 21 550 21 577 22 584 22 583 22 562 21 519 21 516 20 480 19 [ 409 16 | 355 14
Ziige geméaR Beschluss
"F. F. Runge"-Gymnasium 3 112 4 187 |0| 5 145 5 150 5 174 6 174 6 174 6 168 6 162 6 162 6 108 4 81 3 81 3
Louise-Henriette-Gymnasium 4 120 5 128 0 5 145 5 150 5 145 5 145 5 145 5 140 5 135 5 135 5 135 5 108 4 108 4
Mosaik-Gymnasium Oberhavel 2 37 2 36 18] 2 36 2 36 2 36 2 36 2 36 2 36 2 36 2 36 2 36 2 36 2 36 2
Marie-Curie-Gymnasium 5 140 5 139 |0| 5 174 6 150 5 174 6 174 6 174 6 140 5 | 135 5 135 5 135 5 [135 5 | 135 5
Neues Gymnasium Glienicke 4 61 3 51 25| 2 50 2 50 2 50 2 56 2 50 2 50 2 50 2 50 2 50 2 50 2 50 2
SchénflieB NEU 1 27 1 27 1 27 1 27 1 27 1 27 1
-K ita Gy ienP 2/P 3 470 19 491 19 550 20 536 19 579 21 585 21 579 21 561 21 545 21 545 21 491 19 | 437 17 | 437 17
Bedarf Gy ien P 2/P 3 491 20 552 21 550 21 | 577 22 | 584 22 583 22 562 21 | 519 21 | 516 20 | 480 19 [ 409 16 | 355 14
Differenz Gy ien P 2/P 3 0 27 0 -2 -1 -14 -1 2 1 1 1 -4 -1 -1 -1 26 1 29 2 11 1 28 2 | 82 4

*Ca. 35% der Schiilerinnen und Schiiler der Grundschule Liebenwalde und ca. 18% der Schiilerinnen und Schiiler der Libertasschule in Léwenberg wechseln im Ubergangsverfahren in die Jahrgangsstufe

7 an ein Gymnasium im Planungsgebiet 2.

Quelle: Landkreis Oberhavel anhand der Einwohnermeldeamtszahlen, der Aufnahmezahlen des Ubergangsverfahrens in die Jahrgangsstufe 7 des Staatlichen
Schulamtes Neuruppin und der Schulstatistik vom Amt fur Statistik Berlin-Brandenburg
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Schulentwicklungsplanerische Stellungnahme
des Landkreises Oberhavel

- Teil Il -

Stand: Dezember 2024

Tabelle 3.2 (6.3)

Teil 2: Prognose des Bedarfs an Gesamt- und Oberschulplatzen im Planungsgebiet 2 und 3 bis

einschlieBlich Schuljahr 2035/36, im Rahmen des Ubergangs in die Sekundarstufe | (U7-Verfahren)

P 2/P 3 Prognose durch Hoch h der SuS an den Gr ilen im Schuljahr 2023/24 Prognose auf Basis der Geburten (Altersjahrginge ermittelt aus ten 31.12.2023)
IST* Quelle: Schulstatistik Amt fiir Statistik fir das Schuljahr 2023/24 Quelle: Einwohnermeldedaten - Stand: 31.12.2023
s (Leegebruch, Oranienburg, Blrkenwe'tfjer' SJ 2023/24 07 - sJ 2024/25 SJ 2025/26 SJ 2026/27 SJ 2027/28 SJ 2028/29 SJ 2029/30 SJ 2030/31 SJ 2031/32 SJ 2032/33 SJ 2033/34 SJ 2034/35 SJ 2035/36
Glienicke/Nordbahn, Hohen Neuendorf und Miihlenbecker
Land) SuS Ziige SusS F |Ziige| SuS | F | Ziige | SuS | F |Ziige| SuS | F |Ziige| SuS | F |Ziige| SuS F |Ziige|| SuS | F |Ziige| SuS | F |Ziige| SuS | F |Ziige| SuS | F |Ziige| SuS | F |Ziige| SuS | F |Ziige
Bedarf Ober- und Gesamtschulen P 2 349 14 327 14 330 14 | 355 15 | 372 15 386 16 376 16 | 340 14 | 358 15 | 337 14 | 283 12 | 247 10
zzgl. Ober- und Gesamtschulplétze anteilig fur PR 11 (1 Zug) 25 1 25 1 25 1 25 1 25 1 25 1 25 1 25 1 25 1 25 1 25 1
zzgl. Migration (35 % von 30 SuS im LK OHV) 11 05 11 05| 11 05| 11 0,5 11 05 11 05| 11 05 11 05| 11 05| 11 05| 11 0,5
Gesamtbedarf Ober- und Gesamtschulplitze P 2 349 14 | 363 15 366 15 | 391 16 | 408 17 422 17 || 412 17 | 376 16 | 394 16 | 373 15 | 319 13 | 283 12
Bedarf Ober- und Gesamtschulen P 3 337 14 382 16 378 16 | 390 16 | 384 16 353 15 353 15 | 327 14 | 309 13 | 289 12 | 243 10 | 211 9
zzgl. 50 SuS LK Barnim 50 2 50 2 50 2 50 2 50 2 50 2 50 2 50 2 50 2 50 2 50 2
Gesamtbedarf Ober- und Gesamtschulplitze P 3 337 14 | 432 18 428 18 | 440 18 | 434 18 403 17 || 403 17 | 377 16 | 359 15 [ 339 14 | 293 12 | 261 1
darf Ober- und P2/P3 686 28 796 33 794 33 | 831 34 | 842 35 826 34 816 34 | 754 32 | 754 31 | 712 29 | 613 25 | 545 23
Ziige gemanl
Torhorst-Gesamtschule 6 182 7 158 6 175 7 184 7 212 8 159 6 159 6 159 6 150 6 150 6 150 6 | 150 6 | 150 6
Kathe-Kollwitz-Gesamtschule 6 156 6 151 7 175 7 170 7 170 7 170 7 170 7 150 6 150 6 150 6 150 6 | 150 6 | 150 6
Regine-Hildebrandt-Gesamtschule 6 175 7 150 6 175 7 175 7 175 7 175 7 150 6 150 6 150 6 150 6 150 6 [ 150 6 | 150 6
SchénflieB NEU 5 125 5 125 5 125 5 | 125 5 125 5 125 5 [125 5 [125 5
- Kapazit3 hule P 2/P 3 513 20 459 19 525 21 529 21 557 22 | 629 20 604 24 584 23 | 575 23 575 23 | 575 23 | 575 23 | 575 23
Bedarf Gesamtschule P 2/P 3 (maximal auf 18 Ziige gesetzt) 459 (25| 19 525 21 529 21 557 22 | 629 20 604 24 584 23 | 575 23 575 23 | 575 23 | 575 23 | 575 23
Differenz P2/P3 0 25| 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ziige gemaR B hl
Jean-Clermont-Schule 2 76 3 75 3 75 3 75 3 75 3 75 3 75 3 75 3 75 3 75 3 75 3 75 3 50 2
Oberschule Lehnitz 3 62 4 83 4 125 5 125 5 125 5 100 4 100 4 100 4 100 4 100 4 100 4 75 3 75 3
Freie Adventschule 1 12 05 14 05 10 05 10 05] 10 05] 10 0,5 10 05 10 05| 10 05 10 05| 10 05| 10 05| 10 0,5
Mosaik-Oberschule Oberhavel 1 17 05 19 05 15 05 15 05| 15 05| 15 0.5 15 05 15 05| 15 05 15 05| 15 05| 15 05| 15 0.5
Dr. Hugo Rosenthal Oberschule 2 36 2 36 20| 2 40 20 2 40 (20| 2 60 [20] 3 40 20| 2 40 20| 2 40 20| 2 40 120 2 40 120] 2 40 [20] 2 40 [20] 2 40 [20] 2
- K: ita Oberschulen P 2/P 3 203 10 227 10 265 11 265 11 | 285 12 | 240 10 240 10 240 10 [ 240 10 240 10 240 10 | 215 9 190 8
Bedarf Oberschulen P 2/P 3 227 10 271 11 265 11 274 11 213 9 222 9 232 10 | 179 8 179 8 137 6 38 2 -30 -2
Differenz Oberschulen P 2/P 3 0 25| 0 -6 - 0 0 1 1 27 2 18 1 8 1 61 3 61 3 103 5 [177 8 [ 220 9

Quelle: Landkreis Oberhavel anhand der Einwohnermeldeamtszahlen, der Aufnahmezahlen des Ubergangsverfahrens in die Jahrgangsstufe 7 des Staatlichen
Schulamtes Neuruppin und der Schulstatistik vom Amt fiir Statistik Berlin-Brandenburg
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Schulentwicklungsplanerische Stellungnahme - Teil Il -
des Landkreises Oberhavel

Stand: Dezember 2024

Tabelle 4 (7) Teil 1: Bildungsgang zum Erwerb der Allgemeinen Hochschulreife - Angebot an Platzen in der
Sekundarstufe Il (U11-Verfahren) im Landkreis Oberhavel bis einschlieBlich Schuljahr 2031/32

Uberaangs. | 10-J9ast [ 11. Jast | 10.Jgst [ 11.Jgst | 10. Jgst | 11.Jgst [ 10.Jgst | 11.Jgst [ 10.Jgst [ 11. Jgst | 10.Jgst [ 11. Jgst | 10. Jgst | 11.Jgst [ 10. Jgst | 11. Jgst
Schule qugoteg 2022/23 2023/24 2023/24 2024/25 2024/25 2025/26 2025/26 2026/27 2026/27 2027/28 2027/28 2028/29 2028/29 2029/30 2029/30 | 2030/31
(etzten 5.Jahre) | g5 sus Sus sus Sus sus Sus Sus sus Sus sus Sus sus Sus Sus sus
Gesamtschiilerzahl 1.811 1.037 1.972 1.175 1.998 942 2.084 1.032 2.036 1.000 2.050 1.175 2.239 1.075 2.201 1.064
Gymnasien P 1
Bedarf 92% 185 166 206 190 187 172 207 190 221 203 233 214 217 200 211 194
Kapazitat* 175 200 175 200 200 225 200 200
Differenz 9 10 3 10 -3 11 0 6
Gymnasien P 2/ P 3
Bedarf 93% 442 394 529 489 491 454 544 503 470 435 491 454 551 510 550 509
Kapazitat** 411 486 486 536 461 486 486 486
Differenz 17 -3 32 33 26 32 -24 -23
Gymnasium P 4
Bedarf 84% 83 65 82 69 76 64 100 84 108 91 97 81 104 87 97 81
Kapazitat*** 75 75 75 100 100 100 100 100
Differenz 10 6 11 16 9 19 13 19
Gesamtschule P 1
Bedarf 40%
Kapazitat****
Differenz
Gesamtschulen P 2/P 3
intern aus Gesamtschule 49% 482 233 481 236 476 233 480 235 513 251 459 225 520 255 529 259
Oberschule 2% 619 17 674 13 768 15 753 15 724 14 757 15 847 17 814 16
Gymnasium 1% 710 0 817 8 754 8 851 9 799 8 834 8 872 9 858 9
sonstige Schule/aulerhalb LK ) 5 5 5 5 5 5 5
Kapazitat***** 255 225 225 225 225 225 225 225
Differenz 0 -37 -36 -39 -54 -28 -60 -64
Berufliche Schulen
Oberschule 18% 619 111 674 121 768 138 753 136 724 130 757 136 847 152 814 147
Gesamtschule 2% 482 10 481 10 476 10 480 10 513 10 459 9 520 10 529 11
Gymnasium 5% 710 36 817 41 754 38 851 43 799 40 834 42 872 44 858 43
Kapazitat***** 193 193 193 193 193 193 193 193
Differenz 36 21 8 5 12 6 -13 -7

Quelle: Landkreis Oberhavel anhand der Einwohnermeldeamtszahlen, der Aufnahmezahlen des Ubergangsverfahrens in die Jahrgangsstufe 7 des Staatlichen

Schulamtes Neuruppin und der Schulstatistik vom Amt fir Statistik Berlin-Brandenburg
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Schulentwicklungsplanerische Stellungnahme

des Landkreises Oberhavel

- Teil Il -

Stand: Dezember 2024

Tabelle 4 (7)

Teil 2: Bildungsgang zum Erwerb der Aligemeinen Hochschulreife - Angebot an Platzen in der
Sekundarstufe Il (U11-Verfahren) im Landkreis Oberhavel bis einschlieBlich Schuljahr 2039/40

Uberaangs. | 10 Jast | 11. Jgst | 10. Jast [ 11. Jgst | 10. Jgst [ 11.Jgst [ 10. Jast [ 11.Jgst | 10.Jgst | 11.Jgst | 10.Jgst [ 11.Jgst [ 10. Jast | 11. Jast | 10.Jgst | 11.Jgst | 10.Jgst | 11. Jgst
Schule qugoteg 2030/31 | 2031/32 | 2031/32 2032/33 2032/33 2033/34 2033/34 2034/35 2034/35 2035/36 2035/36 2036/37 2036/37 2037/38 2037/38 2038/39 2038/39 2039/40
(eten 5 Jahre) | g5 sus sus sus sus sus sus sus sus sus sus sus sus sus sus sus sus sus

Gesamtschiilerzahl 2.290 1.161 2.437 1.250 2.354 1.210 2.301 1.180 2.125 1.110 2.172 1.126 2.082 1.094 1.810 989 1.596 913
Gymnasien P 1
Bedarf 92% 214 197 237 218 232 213 230 212 209 192 229 211 233 214 198 182 183 168
Kapazitat* 200 225 200 200 200 200 200 200 200
Differenz 3 7 13 12 8 -11 -14 18 32
Gymnasien P 2/ P 3
Bedarf 93% 576 533 584 540 582 538 561 519 519 480 515 476 480 444 408 377 354 327
Kapazitat*™ 511 511 511 486 486 486 436 386 386
Differenz -22 -29 -27 -33 6 10 -8 9 59
Gymnasium P 4
Bedarf 84% 104 87 127 107 103 87 106 89 97 81 99 83 95 80 88 74 73 61
Kapazitat*™* 100 100 100 100 100 100 100 75 75
Differenz 13 -7 13 11 19 17 20 1 14
Gesamtschule P 1
Bedarf 40% 125 50 125 50 125 50 125 50 125 50 125 50 125 50 125 50 125 50
Kapazitat*** 50 50 50 50 50 50 50 50 50
Differenz 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gesamtschulen P 2/P 3
intern aus Gesamtschule 49% 557 273 593 291 562 275 562 275 527 258 509 249 489 240 443 217 411 201
Oberschule 2% 714 14 770 15 750 15 717 14 648 13 694 14 660 13 546 11 450 9
Gymnasium 1% 894 9 949 9 917 9 897 9 825 8 844 8 808 8 696 7 610 6
sonstige Schule/auferhalb LK 5 5 5 5 5 5 5 5 5
Kapazitat**** 225 275 275 275 275 275 275 275 275
Differenz -76 -45 -30 -29 -9 -2 9 35 54
Berufliche Schulen
Oberschule 18% 714 129 770 139 750 135 717 129 648 117 694 125 660 119 546 98 450 81
Gesamtschule 2% 682 14 718 14 687 14 687 14 652 13 634 13 614 12 568 11 536 11
Gymnasium 5% 894 45 949 47 917 46 897 45 825 41 844 42 808 40 696 35 610 31
Kapazitat****** 193 193 193 193 193 193 193 193 193
Differenz 6 -7 -2 5 22 13 22 49 71

Die Berechnung erfolgt entsprechend des SEP und tatsachlichen Zugen.

It. Beschluss des KT sind unten genannte Zigigkeit vorgesehen:
* Hedwig-Bollhagen-Gymnasium 3 Zlige und Alexander-S.-Puschkin-Gymnasium 4 Ziige bis zum SJ 2023/2024 und ab SJ 2024/2025 4 Ziige Hedwig-Bollhagen-Gymnasium
**"F. F. Runge"-Gymnasium 3 Ziige, Louise-Henriette-Gymnasium 4
*** Strittmatter-Gymnasium 3 Ziige
**** Gesamtschule Velten 2 Zige (ab SJ 2030/2031)
***+* Torhorst-Gesamtschule, Regine-Hildebrandt-Gesamtschule und Kathe-Kollwitz-Gesamtschule jeweils 3 Zlige und Gesamtschule Schonfliel 2 Ziige (ab SJ 2032/2033)
*eexx Eduard-Maurer-Oberstufenzentrum 3 Ziige, Georg-Mendheim-Oberstufenzentrum 3 Zige (Oranienburg) und 1 Zug (Zehdenick), Berufliches Gymnasium Glienicke 1 Zug (f = 18 SuS)

Quelle: Landkreis Oberhavel anhand der Einwohnermeldeamtszahlen, der Aufnahmezahlen des Ubergangsverfahrens in die Jahrgangsstufe 7 des Staatlichen

Schulamtes Neuruppin und der Schulstatistik vom Amt fiir Statistik Berlin-Brandenburg
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